
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121300111

111

Nº 239, quinta-feira, 13 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA POLICIAL
COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2018 - UASG 200342

Nº Processo: 08206300148201612.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -.CNPJ Contratado:
02059827000104. Contratado : ROSANO TECNHOLOGY INDUSTRIA, -COMERCIO E
SERVICOS- EIREL. Objeto: Aquisição de solução e suprimentos para impressão de crachás.
Fundamento Legal: lei 8.666/93 . Vigência: 12/12/2018 a 12/12/2019. Valor Total:
R$15.530,00. Fonte: 100000000 - 2018NE800252 Fonte: 100000000 - 2018NE800253 Fonte:
100000000 - 2018NE800254. Data de Assinatura: 12/12/2018.

(SICON - 12/12/2018) 200342-00001-2018NE800002

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRADOR: Diretoria de Tecnologia da Informação e Inovação da Polícia Federal -
DTI/PF; UASG nº 200342; ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 06/2018 - DTI/PF e Ata de
Registro de Preços nº 07/2018 - DTI/PF, decorrente da seguinte LICITAÇÃO: Pregão
Eletrônico SRP nº 05/2018 - DTI/PF; INFORMAÇÕES REFERENTES À ATA nº 06/2018:
OBJETO: Registro de Preços para a eventual aquisição de impressoras monocromáticas e
impressoras policromáticas. EMPRESA REGISTRADA PARA OS ITENS 01 E 02: PORT
DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ nº 08.228.010/0004-33, VALOR
UNITÁRIO DO ITEM 1 (impressoras monocromáticas): R$ 4.850,00 (quatro mil, oitocentos e
cinquenta reais), Quantidade Registrada: 1.390 unidades. VALOR UNITÁRIO DO ITEM 2
(impressoras policromáticas): R$ 7.980,00 (sete mil, novecentos e oitenta reais),
Quantidade Registrada: 567 unidades. INFORMAÇÕES REFERENTES À ATA nº 07/2018:
OBJETO: Registro de Preços para a eventual aquisição de Scanners com mesa digitalizadora.
EMPRESA REGISTRADA PARA O ITEM 03: APPSERVICE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
EIRELI, CNPJ nº 18.775.558/0001-04, VALOR UNITÁRIO DO ITEM 3 (Scanner com mesa
digitalizadora): R$ 2.832,00 (dois mil, oitocentos e trinta e dois reais), Quantidade
Registrada: 473 unidades. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 13/12/2018 a 13/12/2019. Demais
informações estão disponíveis no edital e seus anexos, disponíveis no sítio:
www.comprasgovernamentais.gov.br.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 200342

Número do Contrato: 16/2017.
Nº Processo: 08206300466201683.
PREGÃO SISPP Nº 5/2017. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -.CNPJ Contratado:
01554285000175. Contratado : CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL -S.A. Objeto:
Prorrogação da vigência contratual por um período de 12 (doze) meses, contados de
02/12/2018 a 01/12/2018 bem como assegurar o direito das partes ao reajuste de preços
conforme variação do IPCA pelo período de de 12/2017 a 11/2018. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 02/12/2018 a 01/12/2019. Valor Total: R$999.000,00. Fo n t e :
100000000 - 2018NE800018. Data de Assinatura: 30/11/2018.

(SICON - 12/12/2018) 200342-00001-2018NE800002

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2018

A Diretoria de Tecnologia da Informação e Inovação da Polícia Federal-DTI,
torna público o Resultado do Pregão Eletrônico SRP 10/2018 DTI/PF,objeto: Aquisição de
Licenças de Software, aplicativos e sistemas operacionais, destinados aos equipamentos,
estações de trabalho e servidores de rede da Polícia Federal, incluindo suportetécnico e
garantia de atualização das versões pelo período inicial de 36(trinta e seis) meses, de
acordo com as regras da modalidade "Enterprise Agreement - EA".

SÉRGIO RICARDO SAMPAIO RODRIGUES
Pregoeiro

(SIDEC - 12/12/2018) 200342-00001-2018NE800002

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2018 - UASG 200358

Nº Processo: 08230004835201874. Objeto: Contratação de Serviço Telefônico Fixo
Comutado (STFC), na modalidade (Local, Longa Distância Nacional Intra-Regional, Longa
Distância Nacional Inter-Regional, VC1, VC2, VC3 e Longa Distância Internacional), por meio
de linhas diretas e Serviço de banda larga. Total de Itens Licitados: 9. Edital: 13/12/2018
das 08h00 às 11h30 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Walter Ananias 705 Bairro:
Jaragua, - Maceió/AL ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200358-5-00012-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 13/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 08/01/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

LEONARDO CARDOSO LAMEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 12/12/2018) 200358-00001-2018NE000010

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 200382

Número do Contrato: 23/2014.
Nº Processo: 08240018967201431.
PREGÃO SISPP Nº 10/2014. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -.CNPJ Contratado:
18054044000160. Contratado : FELIPE LOPES FRANCO - EIRELI -.Objeto: Prorrogação do
Contrato n° 23/2014-SR/PF/AM por mais 12 meses, de 15/12/2018 a 14/12/2019.
Fundamento Legal: Lei n° 8666/1993 . Vigência: 15/12/2018 a 14/12/2019. Valor Total:
R$154.989,00. Fonte: 100000000 - 2018NE800005. Data de Assinatura: 13/11/2018.

(SICON - 12/12/2018) 200382-00001-2018NE800027

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 200392

Número do Contrato: 11/2016.
Nº Processo: 08270020918201672.
INEXIGIBILIDADE Nº 4/2016. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -.CNPJ Contratado:
09168704000142. Contratado : EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A.- EBC. Objeto:
Prorrogar a vigência do Contrato nº 11/2016 SR/PF/CE por mais doze meses, para
vigorarde 19/12/2018 até 19/12/2019. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência:
19/12/2018 a 19/12/2019. Valor Total: R$25.000,00. Fonte: 100000000 -
2018NE800030. Data de Assinatura: 20/11/2018.

(SICON - 12/12/2018) 200392-00001-2018NE800032

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A Polícia Federal no Ceará COMUNICA que no dia 17 de dezembro de 2018, às
14:30 horas, no Auditório do seu Ed. Sede sito à Av. Borges de Melo, nº 820, Bairro de
Fátima, será realizado o sorteio que definirá o calendário de entrega do material reciclável
para as cooperativas, associações ou grupos de catadores de material reciclável, que
estejam legalmente constituídos, conforme previsão do Decreto nº 5.940/2016.

Em 12 de dezembro de 2018
ANTONIO AMADEU ALEXANDRE SIEBRA

Pela Comissão da Coleta Seletiva

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2018 - UASG 200352

Nº Processo: 08285010511201830.
PREGÃO SRP Nº 1/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -.CNPJ Contratado:
40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto: Serviço de telefonia. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 01/11/2018 a 01/11/2020. Valor Total: R$73.515,24. Fonte:
100000000 - 2018NE800380 Fonte: 100000000 - 2018NE800379. Data de Assinatura:
31/10/2018.

(SICON - 12/12/2018) 200352-00001-2018NE800010

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO
SETOR DE ADMINISTRAÇÃO E LOGISTICA POLICIAL

AVISO DE PENALIDADE

CONTRATO Nº 17/2017 UASG 200374
Nº Processo 08532.000229/2017-02.

A Superintendência Regional do Departamento de Polícia Federal em Mato
Grosso informa que foi aplicada à empresa I.F. PIRES LOPES SERVIÇOS ESPECIALIZADOS -
ME, CNPJ 01.048.117/0001-48, a penalidade de rescisão unilateral e impedimento de licitar
e contratar com a União e descredenciamento do SICAF pelo prazo de 1 (ano) ano, a
contar de 10/08/18 a 10/08/19. Fundamento Legal: art. 7º da Lei 10.520/02. Os autos
encontram-se com vista franqueada, conforme determina a legislação em vigor.

Cuiabá-MT, 13 de dezembro de 2018.
ÁDERSON VEIRA LEITE

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 4/2018

A Superintendência Regional do Departamento de Polícia Federal no Pará torna
público o resultado do Pregão Eletrônico n° 04/2018, cujo objeto é a contratação de
pessoa jurídica para a prestação de serviços especializados de recepção e secretariado para
atender as necessidades da Superintendência Regional da Polícia Federal no Pará e suas
unidades descentralizadas. Sagrou-se vencedora do certame a empresa LG Serviços
Profissionais EIRELI, CNPJ: 06.028.733/0001-10, com o valor total de R$ 1.186.202,52.

MARCELO DE OLIVEIRA FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 12/12/2018) 200386-00001-2018NE800022

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2018 - UASG 200356

Nº Processo: 08455018746201871. Objeto: Aquisição de materiais de consumo, através de
Pregão Eletrônico de Registro de Preços, tipo menor preço por item, para atender às
necessidades de toda a Superintendência Regional da Polícia Federal no Estado do Rio de
Janeiro, incluindo suas Unidades Descentralizadas em Angra dos Reis, Volta Redonda, Nova
Iguaçu, Niterói, Macaé e Campos dos Goytacazes/RJ e os Postos Avançados em Cabo Frio
e Petrópolis/RJ (abrangendo 45 Unidades requisitantes), conforme termo de referência..
Total de Itens Licitados: 106. Edital: 13/12/2018 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Av.rodrigues Alves, 01 - 3.andar, Saúde - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200356-5-00030-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 13/12/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
27/12/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LEONARDO EMERICK VOLLU
Pregoeiro

(SIASGnet - 12/12/2018) 200356-00001-2018NE800054

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2018 - UASG 200356

Nº Processo: 08455020869201871. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para fornecimento e instalação de Sistema de Aquecimento Solar
(SAS) de baixa pressão com capacidade mínima de armazenamento de 4.000L (quatro mil
litros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 13/12/2018 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h00. Endereço: Av.rodrigues Alves, 01 - 3.andar, Saúde - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200356-5-00028-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 13/12/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
26/12/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LEONARDO EMERICK VOLLU
Pregoeiro

(SIASGnet - 12/12/2018) 200356-00001-2018NE800054

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RORAIMA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2018 - UASG 200384

Nº Processo: 08485002852201702.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -.CNPJ Contratado:
21481712000140. Contratado : FOB LOCACAO DE BENS E TRANSPORTES-LTDA. Objeto:
Fornecimento e instalação de módulos sombreadores, incluindo coberturas, estruturas,
fundações e demais materiais necessários, no pátio esterno da Superintendência
Regional da Polícia Federal em Roraima. Fundamento Legal: Lei 10.520/02 e Lei
8.666/93 .Vigência: 13/12/2018 a 12/12/2019. Valor Total: R$274.656,00. Fo n t e :
174020227 - 2018NE800318. Data de Assinatura: 11/12/2018.

(SICON - 12/12/2018) 200384-00001-2018NE800025

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
sandalo.svsj
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-13T00:47:42-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




